172 Dicto die. Hieronymus Gali, notarius, civis Bar-
/3v cinonae, testis citatus, qui juravit in animam

suam ad dominum Deum et eius sancta quatuor
Evangelia dicere veritatem, et cetera. Et primo.
lecta per eundem testem supplicatione oblata pro
parte Sebastiani Costa, fuit super contentis in ea
interrogatus et dixit: Que lo contengut en la su-
plicació que ell, testimoni, de mot a mot ha lle-
gida, és molta veritat lo contengut en ella, lo
que diu saber ell, testimoni, per trobar-sea en 
lo any 1651, quant lo concistori dels senyors
deputats habitavab en la vila de Tarrassa, per oc-
casió del contagi ere en la ciutat de Barcelona y
ell, testimoni, estava servint lo consistori, com
ha official que és de la scrivania mayor y scrivent
ordinari de aquella, y veu quant lo oÿdor real,
Vicents Ferriol, se’n anà en campanya en las
parts de Mataró, y després que lo siti fou a Bar-
celona y sobre aquella, ha oÿt a dir, que lo dit
Ferriol ere exit conseller segon de Barcelona,
que després, y abans del re(n)diment, se’n anà
fora d’ella, dexant la gramalla, y que se són fetes
crides reals per los lochs acostumats de la pre-
sent // 172/4r // ciutat de Barcelona, per a què
comparagués en ella y may ha comparegut, com
és públich y notori. Y açò és la veritat per lo ju-
rament que té prestat. Generalitar autem, et ce-
tera. Et ad omnia dixit quod non, et cetera. Sed
citatus et juratus, et cetera. Fuit per eundem tes-
tem scriptum et perseveravit.

Dicto die. Jacobus Bravo, tapineriusc, civis Bar-
cinonae, testis citatus et juratus, qui juravit in

animam suam ad dominum Deum et eius sancta
quatuor Evangelia manibus suis corporaliter
tacta se dicere veritatem, et cetera. Et primo fuit
interrogatus, ipse testis, super contentis in supra-
dicta supplicatione, oblata pro parte Sebestiani
Costaa, et dixit: Que lo contengut en la suppli-
cació que a ell, testimoni, de mot a mot li és es-
tada llegida, és molta veritat lo contengut en
ella, lo que diu saber ell, testimoni, per trobar-
se en lo any 1651, quant lo consistori dels se-
nyors deputats habitava en la vila de Tarrassa,
per ocasió del contagi ere en la //172/4v //ciutat
de Barcelona y ell, testimoni, estava servint lo
concistori, com a official que és de curreu del
General, y veu quant lo oÿdor real, Vicens Fer-
riol, se’n anà en campanya en las parts de Mata-
ró, y després que lo siti fou a Barcelona y sobre
aquella, ha oït a dir ell, testimoni, que lo dit 
Farriol, ere axit conceller segon de Barcelona, y
que després, abans no·s rendís la present ciutat
de Barcelona, se’n anà fora d’ella, deixant la
gramalla, y que, des de ensà, se són fetas cridas
reals per los llochs acostumats de la present ciu-
tat de Barcelona, per a què comperagués en ella
y ha vist ell, testimoni, que may ha comparagut,
com és públich y notori. Y aqueixa és la pura ve-
ritat per lo jurament que té prestat. Generaliter
autem, et cetera. Et ad omnia dixit quod non, et
cetera. Sed citatus et juratus, et cetera. Fuit sibi
lectum et perseveravit.